РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛХОВСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от « 15 »  января 2013 г.

                                             № 07
г. Болхов

	Об установлении  тарифов на платные услуги для МБУК «Болховский краеведческий музей»

На основании Решения Болховского районного Совета народных депутатов от 26.12.2008г. № 145-рс «О порядке регулирования цен (тарифов) на товары, работы и услуги, оказываемые муниципальными учреждениями и предприятиями Болховского района», заключения № 1 комиссии по тарифам от 11.01.2013 г., руководствуясь Уставом муниципального образования  Болховский район, администрация Болховского района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить тарифы на платные услуги для МБУК «Болховский краеведческий музей»  с 01.01.2013 г. по 31.12.2013 г., согласно приложению.
2. Проинформировать население района о принятом решении.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела по экономике, предпринимательству, торговле и ЖКХ администрации района Е.В. Богомолову.
Глава администрации Болховского района                                         В.Н. Данилов
                                                                                                         Приложение к постановлению администрации

Болховского района

от « 15 » января 2013 г. № 07
Тарифы на платные услуги

для МБУК «Болховский краеведческий музей»
	№ п/п
	Вид услуг
	Единица измерения
	Установленный тариф, руб.

	1.
	Обзорная тематическая экскурсия по музею (группа не менее 10 человек)
	1 человек
	50,0

	2.
	Обзорная экскурсия по городу
	1 чел.
	50,0

	3.
	Обзорная экскурсия по району (группа не более 20 человек)
	1 экскурсия
	1000,0

	4.
	Посещение экспозиций и выставок без экскурсионного обслуживания (входной билет на экспозиции, выставки):

	- взрослый
	1 человек
	20,0

	- детский
	1 человек
	10,0

	Инвалиды 1,2 группы, ветераны и участники войны, герои Советского Союза, России, Труда, работники музеев (по предъявлению соответствующих документов)
	1 человек
	бесплатно

	5.
	Копия формата А4
	1 копия
	3,0

	6.
	Тематическая справка:

	- для частных лиц и организаций
	1 справка
	7,0

	- для школьников, студентов дневных отделений ВУЗов
	1 справка
	бесплатно

	7.
	Фото и видеосъемка в выставочных залах музея
	1 разрешение
	50,0

	8.
	Цветная печать (формат А4)
	1 шт.
	20,0

Заместитель начальника отдела по экономике,

предпринимательству, торговле и ЖКХ

администрации Болховского района                                                  Е. М. Тюрникова